[image: ]Universidade de São Paulo
Escola de Enfermagem
Assistência Técnica Acadêmica. eeataac@usp.br – 3061.7505
Av. Dr. Enéas de Carvalho Aguiar, 419 · CEP 05403-000 · S. Paulo · SP · Brasil
ee@usp.br · www.ee.usp.br · Fone/Fax: 55 11 3061-7503
Inscrição no. _____
Exma. Sra.
Prof.ª Dr.ª Maria Amélia de Campos Oliveira
DD. Diretora da Escola de Enfermagem da Universidade de São Paulo
Eu,________________________________________________________________________, portador(a) da Cédula de Identidade nº_____________________, expedida por ___________, residente à (Rua/Av.)_________________________________________________, nº______, complemento________________________, Bairro________________, CEP nº___________, venho requerer minha inscrição no Processo Seletivo para a contratação de 01 docente por prazo determinado, como Professor Contratado III (Professor Doutor) na área de “Enfermagem na Saúde do Adulto e do Idoso”, junto ao Departamento de Enfermagem Médico-Cirúrgica, da EEUSP, aberto pelo Edital ATAC 020/2017, publicado no Diário Oficial do Estado em 29/07/2017.
				Nestes termos,
				Peço deferimento.
				São Paulo, ____ de _________________de ___________.
Telefones para contato: ________________________          ___________________________
e-mails:  1. ______________________________  2. ________________________________

Documentos apresentados:

(   ) Prova de que é portador do Título de Doutor outorgado ou reconhecido pela USP ou de validade nacional.
(   ) cópia de cédula de Identidade ou RNE.
(   ) cópia do CPF.

Recebi em  ___/___/______.  ____________________________________

TERMO DE OPÇÃO
[bookmark: _GoBack]Referente ao meio de realização da PROVA ESCRITA do Processo Seletivo para a contratação de 01 docente por prazo determinado, como Professor Contratado III (Professor Doutor) junto ao Departamento de Enfermagem Médico-Cirúrgica da Escola de Enfermagem da Universidade de São Paulo, aberto pelo Edital ATAC 020/2017, publicado no Diário Oficial do Estado de São Paulo de 29/07/2017.
Tendo tomado ciência das Portarias EE 1, de 23 de janeiro de 2003, e EE 42, de 30 de novembro de 2005, referentes ao uso facultativo de microcomputador e impressora em prova escrita de concursos da carreira docente, realizados na Escola de Enfermagem da Universidade de São Paulo, opto por
	utilizar microcomputador e impressora, contando com o/s seguinte/s programa/s:
	Word
	Excel
	Power Point
	Calculadora
	realizar prova manuscrita.
São Paulo, ____   de _______________  de __________.
______________________________

image1.wmf